
機關名稱：交通局 發布時間：112年

1 交通局現有職員概況 簡薦委任(派)人員按官等別及性別分 12

2 交通局職員留職停薪概況 正式公務人員按性別分 2

3 志工人數按性別分

4 志工人數比率按性別分

5 合計

6 違規停車按性別分

7 一般道路超速按性別分

8 行駛高快速公路未依規定繳費(eTag未繳費)按性別分

9 未依標誌標線號誌行駛按性別分

10 違規臨時停車按性別分

11 救災人數按性別分

12 救災人數比率按性別分

13 交通助理人員在職教育訓練辦理梯次

14 交通助理人員按性別分

15 交通助理人員比率按性別分

16 敬老卡持卡人員按性別分

17 愛心卡持卡人員按性別分

45

交通助理人員在職教育訓練 5

臺中市敬老愛心卡持卡人員 4

合計

交通局志工 6

臺中市車輛前5大違規情形 12

防災救災人數 4

112年臺中市政府機關性別統計指標目錄

項目

序號
指標名稱 指標內涵說明(複分類) 指標數 備註



男 女 其他

所占比率 所占比率 所占比率

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

 -  -  1  -  4  - 23 10 15 10  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  1  -  4  - 29 13 13 6  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  1  -  3  - 32 14 11 9  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  1  -  3  - 30 12 12 12  -  - 1  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  1  -  4  - 31 17 10 8  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  1  -  3  - 32 15 15 7  -  - 1  - 10 28.57 25 71.43  -  - 

 -  -  1  -  3  - 37 13 12 8  -  -  - 2 13 30.23 30 69.77  -  - 

 -  -  1  -  4  - 42 12 11 12  -  -  -  - 13 29.55 31 70.45  -  - 

 -  -  1  -  3  - 45 17 9 10  -  -  - 1 13 30.23 30 69.77  -  - 

 -  -  1  -  3  - 46 19 9 9  -  -  -  - 14 29.79 33 70.21  -  - 

 -  -  1  -  3  - 45 19 7 7  -  -  - 1 29 34.94 54 65.06  -  - 

 -  -  1  -  3  - 43 22 7 7  -  -  - - 32 35.16 59 64.84  -  - 

年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底

分子

交通局男性

志工人數

*100

交通局女性

志工人數

*100

交通局其他

性別志工人

數*100

分母
交通局志工

人數

交通局志工

人數

交通局志工

人數

備註 完成志工訓練後擔任交通局志工者

查填機關 本局人事室 本局人事室 本局秘書室

來源網址

交通局男性

志工人數

交通局女性

志工人數

交通局其他

性別志工人

數

資料來源 本局人事室 本局人事室 本局秘書室

男性委

任公教

職員數

女性委

任公教

職員數

男性雇

員公教

職員數

女性雇

員公教

職員數

男性正式公務人員

數

女性正式公務人員

數

年底

計算

方式

男性民

選首長

數

女性民

選首長

數

男性政

務人員

數

女性政

務人員

數

男性簡

任公教

職員數

女性簡

任公教

職員數

男性薦

任公教

職員數

女性薦

任公教

職員數

107年

108年

109年

110年

111年

資料週期

101年

102年

103年

104年

105年

106年

100年

％ 人 ％ 人 ％

簡任 薦任 委任 雇員

單位 人

類別 臺中市政府現有職員概況 職員留職停薪概況 交通局志工

項目

簡薦委任(派)人員

正式公務人員

志工人數

民選首長 政務人員



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

 744,860  618,689  211,472  219,285  207,782  180,293  183,797  99,780  81,936  55,014  59,873  64,317 

 783,607  648,986  231,278  236,363  206,321  180,025  197,330  106,613  91,240  64,716  57,438  61,269 

分子

分母

備註 以上統計不包含全部受處分人，排除非自然人

資料來源 本局交行科、臺中市交通事件裁決處

查填機關 本局交行科、臺中市交通事件裁決處

來源網址

111年

資料週期 年底

計算

方式

臺中市車輛前5大違規情形

當年底合計總數

違規停車當年底男性及女性

人數

一般道路超速當年底男性及

女性人數

行駛高快速公路未依規定繳

費(eTag未繳費)當年底男性

及女性人數

未依標誌標線號誌行駛當年

底男性及女性人數

違規臨時停車當年底男性及

女性人數

105年

106年

107年

108年

109年

110年

100年

101年

102年

103年

104年

單位

類別 臺中市車輛前5大違規情形

項目 合計 違規停車 一般道路超速
行駛高快速公路未依規

定繳費 (eTag未繳費)
未依標誌標線號誌行駛 違規臨時停車



男 女 男 女

所占比率 所占比率 所占比率 所占比率

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

47 82 10 18  -  -  -  -  - 

48 79 13 21  -  -  -  -  - 

55 79 15 21  -  -  -  -  - 

55 77 16 23 2 35 45.45 42 54.55 

42 72 16 28 2 35 42.68 47 57.32 

48 74 17 26 2 34 41.46 48 58.54 

57 68 27 32 2 37 45.68 44 54.32 

分子
男性本局人

數*100

女性本局人

數*100

男性本局人

數*100

女性本局人

數*100

分母 本局人數 本局人數 本局人數 本局人數

來源網址

備註

資料來源 本局交通行政科 本局交通行政科

查填機關 本局交通行政科 本局交通行政科

年底

計算

方式
男性人數 女性人數

交通助理人

員在職教育

訓練辦理梯

次

男性人數 女性人數

108年

109年

110年

111年

資料週期 年底

102年

103年

104年

105年

106年

107年

100年

101年

人 % 人 %單位 人 % 人 % 次

類別 防災救災人數 交通助理人員在職教育訓練

項目

交通局

辦理梯次

參加訓練人次(含講師)



男 女 男 女

人 人 人 人

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 15,091  17,366  2,013  1,522 

年底 年底 年底 年底

分子

分母

備註

資料來源 本局運輸管理科

查填機關 本局運輸管理科

來源網址

資料週期

計算

方式

男性敬老卡

持卡人數

女性敬老卡

持卡人數

男性愛心卡

持卡人數

女性愛心卡

持卡人數

106年

107年

108年

109年

110年

111年

100年

101年

102年

103年

104年

105年

類別 臺中市敬老愛心卡持卡人員

項目 敬老卡持卡人員 愛心卡持卡人員

單位


